
Nar Hakkında 

Nar (Punica Granatum)                                                 

Nar tarihte tarımı yapılan en eski meyve türlerinden birisidir. Bir 
çok medeniyette doğurganlık, sağlık, bereket ve zenginliğin 
sembolü olmuştur. Narın anavatanı İran’dır, İran’dan 
Hindistan’ın kuzeyine (Himalayalar) kadar bir merkezden 
dünyaya yayılmıştır.  

İpek yolu boyunca Asya ve Çin’de, İspanyol Kolonileri 
sayesinde Latin Amerika’da yayılmıştır. Ülkemizde Akdeniz, 
Ege ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi Narın en çok yetiştiriciliği 
yapılan bölgeleridir. Orta Anadolu’dan Doğu Karadeniz’e kadar 
(1.000m rakıma kadar) her bölgede yetiştiriciliği 
yapılabilmektedir.               

Nar Yunan mitolojisinde efsanlerde geçer, bugün düğünlerinde 
yerde Nar kırma geleneği hala devam etmektedirler. Antik 
Mısır’da ölüler nar ile gömülürmüş, Musevilik’te nar doğruluğun 
sembolüdür, Narın içinde 613 adet çekirdek olduğu, bu 
rakamında 613 Kanun ile bağlantılı olduğuna inanırlar. Bu 
nedenle Museviler kutsal günlerde Nar ikramı yaparlar. 
Kur’an’da insanlara Nardan kılınan bahçelerden bahsedilir 
(6:99, 6:141), ayrıca Cennet bahçelerindeki meyve olarak ta 
geçer (55:068). Narla ilgili bir başka ilginç noktada İspanya’nın 
Granada şehrinin adını bu meyveden almış olmasıdır. 
(Kaynak:http://en.wikipedia.org/wiki/Pomegranate). Birçok sanat 
dalında nar ve nar çiçeği motifleri kültüre girmiştir. Uzakdoğuda 
bonzaide kullanılır. Peyzaj mimarisinde nar çiçekleri güzel bir 
görsellik sağlar.  



Dünya üzerinde İran (700.000 ton), Hindistan (500.000 ton), 
Amerika’dan sonra, Türkiye 60.000 ton ile nar üretiminde ilk 
dördüncü sırada yer almaktadır. (Tükiye’de 4.4milyon nar ağacı 
vardır. Kaynak: www.tuik.gov.tr)Dolayısı ile bu ülkelerde Narın 
değişik kullanımına rastlamak mümkündür. Özellikle Fars ve 
Hint yemeklerinde yoğun Nar şurubu ülkemizdeki salça gibi 
yemeklere karıştırılır, ve ayrıca Nar çekirdeğinin tozu baharat 
olarak kullanılır. Ülkemizde nar tanesi özellikle tatlılarda 
dekoratif olarak kullanıldığı gibi, salatalarda nar ekşisi en yaygın 
kullanım şeklidir,  

- bol limonlu bir çoban salatanın üzerine biraz nar ekşisi 
gezdirin ve bakın..    

Son yıllarda özellikle Avrupa ve Amerika’da yükselen Nar 
trendine gelince, mesele sağlıkla ilgilidir!Bir adet nar 
meyvesindeki C vitamini, yetişkin bir insanın günlük ihtiyacının 
%40’ını sağlar. Narda ayrıca önemli bir miktarda demir ve 
potasyum bulunmaktadır. Kırmızı meyvelerde bulunan 
antioksidan narda yüksek miktarda bulunmaktadır, Diyet 
uzmanlarına göre bu oran yeşil çaydan çok daha fazladır, 
antioksidanın vücudumuz için önemi detoks özelliğine sahip 
olmasıdır. Narın içindeki zengin Folik Asit özellikle hamileler için 
çok önemlidir! Nar suyu kesiklere karşı antiseptik olarak 
kullanılabilir ve daha Narın kalp ile ilgili faydalarından 
bahsetmedik.Yapılan araştırmalara göre Nar kalp krizi faktörünü 
azaltır ve Kan tansiyonunu dengeler. Dr Mehmet Öz’ün Nar’ın 
kalbe ve kolestrole faydalarından bahsetmesinden kısa bir süre 
sonra İstanbul’da büfelerde Nar suyu fiyatları 1ytl’den, 3.ytl’ye 
çıkmıştır. Ek olarak Narın prostat kanserini yavaşlatıcı etkisi de 
bilinmektedir.  Amerika ve Avrupa’da sağlıklı gıda satılan 
yerlerde ve marketlerde Nar suyu yaygın bir şekilde 
satılmaktadır. Ayrıca bu ülkelerde Nar danelenmiş bir şekilde 
tüketiciye sunulmaktadır. Yükselen Nar trendine ufak bir örnek 
vermek gerekirse Amerika’da Starbucks kahve markası, narlı 



kahvelerini (pomegranate frappucino) 2006 senesinde listesine 

eklemiştir.     

Narın kabuğunda bulunan tanen maddesi deri işlemesinde 
kullanılan önemli bir hammaddedir, ayrıca kabuğu yine boya 
sanayisinde kullanılır. Çekirdeğindeki yüksek yağ oranı ve 
östrojen hormonu sayesinde hayvan yemi olarak kullanıldığında 
hayvanlarda süt verimini artırır.  

Nar meyvesi tatlı, mayhoş ve ekşi olarak üçe ayrılır. Bizdeki en 
önemli çeşitleri Hicaz Narı, Devedişi, Zivzik, İzmir serisi, Silifke 
Aşısı, Türkmen, Fellahyemez,… Bugün piyasada ilk akla gelen 
çeşit Hicaz Narı’dır, sebebi kalın kabuğu sayesinde muhafaza 
ömrünün uzun olmasıdır, ayrıca mayhoş tadı sayesinde meyve 
suyu sanayisinde de tercih 

edilir.  

Bir nar fidanı genel olarak 2-3 senesinde verime başlar ancak 
tam verime geçmesi 4 ve 5. seneleri bulur. Bir nar ağacı 
ortalama 50-60kg meyve verir. Çalımsı bir formda büyüyen nar 
fidanı 2-5m boylanabilir. İlk 2-3 yıl boyunca fidanı yerden 40cm 



üzerinden budayarak 3 ya da 4 ana gövde oluşturmasını 
sağlarız, dipten çıkan sürgünleri sürekli temizleyerek bu ana 
gövde üzerinde meyve dalları oluşmasını teşvik ederiz. Bir nar 
ağacı ömrü 200 sene kadardır, ancak ticari bir bahçe 
kurduğumuz zaman 20-25 sene ekonomik olarak 
faydalanabiliriz.Nar hızla verime geçen, çok fazla bakım 
gerektirmeyen kalander bir meyvedir. Çiçeklerini geç açtığı için 
ilkbahar geç donları çiçeğine zarar vermez. Dünyadaki artan 
hızlı talep ve yetiştirme kolaylığından dolayı bugün çiftçimiz için 
çok önemli bir alternatif olmuştur. Özellikle Tarım Bakanlığının 
dekara verdiği 250ytl destek, Nar ve birçok meyvenin gelişmesi 
için yapılmış çok başarılı bir politikadır. Böylece Devlet hem 
meyveciliğe destek vermiş hemde sertifikalı ve sağlıklı fidan 
konusunda çiftçimizin bilinçlenmesini sağlamıştır. Bu sayede 
tarımla ilk defa tanışan yatırımcılar, tarımsal yatırımcı olarak 
faaliyete başlamıştır. Yani ülkemizde hem meyvecilik için önemli 
adımlar atılmış, hem de işi usulüne uygun yapabilecek kuvvetli 
yatırımcılar tarıma çekilmiştir. Bu sene (2006) için Narın Mersin 
hal fiyatı Eylül’de 1.ytl/kg’dan başlamış olup, Kasım’da 1,5-
2ytl’ye yükselmiştir. Tam verimdeki bir bahçeden dekara 4ton 
ürün hedeflenmelidir. Nar bahçesi tesis ederken dikim 
mesafesi 2,5×4m, 4×4m, 5×3m olabilir, bu Ziraat 
mühendisinizle beraber toprağın kalitesine ve bölgenize göre 
alacağınız bir karardır. Susuzluğa tolere edebilen narı damlama 
sulama tekniği ile sularsanız hedeflediğiniz verim ve kaliteye 
kolaylıkla ulaşabilirsiniz. Özellikle ağır bünyeli topraklarda salma 
sulama yapılan yerlerde, meyve kabuğunun çatlaması önemli 
bir problemdir.   

Sıcak ve kurak yerlerde yetişen nar, nemli ve soğuk yerlerde 
yetişebildiği gibi bu tip bölgelerde fungal hastalıklara dikkat 
etmek gerekir. Ayrıca aşırı güneşli ve nemli bölgelerde güneş 
yanıkılığı meyve kabuğunda problem yaratabilir. 

Narlarda görülen en önemli hastalık, bazı mantarların 
meyvelerde çürümelere yol açmasıdır. Kültürel işlemler ile 
hastalıklar önemli ölçüde önlenebilir.Gerektiğinde hasata yakın 



bir dönemde yapılan fungusit uygulaması depolanacak 
meyvelerin uzun süre çürümelerini önlemektedir.  

Narların en önemli zararlıları fare ve kuşlardır (özellikle tatlı 
narlarda ve olgunluğa yakın dönemlerde zarar verirler.) Diğer 
zararlılarda yaprak bitleri, nar beyaz sineği, unlu bit, kabuklu 
bitler, kırmızı örümcekler, Akdeniz meyve sineği, nar içi kurdu 
olup, toprak altı zararlıları da problem yaratabilir.   

Değerli üreticilerimizin ürünlerinin bol bereketli olmasını ve 
hayırlı kazançlar getirmesini dileriz.   
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